Nos quamvis parum fortassis aestimata nobis postrema tamen Reipubli­
cae membra ita negligi atque contemni ut res omnium gravissimae, in qui­
bus non tantum bonorum atque facultatum, sed libertatum nostrarum atque 
omnis salutis retinendi nimirum vel repudiandi Principis atque capitis to­
tius Reipublicae ratio consistit, sine scitu, consilio atque consensu nostro 
suscipiant. Quamvis hoc novum non esse praeteriti temporis facta palam 

36 Cfr. ANP IX/l , A. 24. 
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testantur. Confectis enim nuper electionis solemnibus, cum legati ex praeci­
puis Provinciis ad Ser.mam Maiestatem Regiam e Gallia in hoc Regnum ac­
cersendam deputati37. Et ex nostris quoque Magnificus Dominus Ioannes 
Dulscius, Culmensis Castellanus38 , collega noster exoptatissimus, cum Ge­
neroso Christophoro Kostka, Capitaneo Golubensi39, ad obeundum cum cae­
teris eius legationis munus destinati ac nominati fuissent; postea tamen 
nescimus quo consilio, repudiati et nomen illorum plane expunctum fuit, 
quasi non fuissent, vel nos potius non fuissemus digni habiti, quibus eius le­
gationis munus cum caeteris committeretur, quasi reliquis in servitutem 
iam traditi ex ipsorum nutu et consiliis vivere cogeremur, neque eisdem ullo 
amplius velloco interesse deberemus. 

Qua de re tanquam insigni iniuria et aliis etiam gravaminibus ferme 
innumeris quamvis saepius conquesti fuerimus, neque tamen illorum ullam 
aequam vel iustam rationem haberi, sed malo malum addi atque cumulari 
etiam in conventione illa praeter scitum et assensum nostrum indicenda 
animadvertimus. Solemniter coram Deo Rev.mis, lllustrissimis, Magnificis 
ac Generosissimis Dominationibus V.ris atque adeo omnibus hominibus 
protestamur. 

Nos si aliquod forte ex iis, quae conventionem illam Varsoviensem sub­
sequuta sunt, inconveniens incommodum vel detrimentum emergere con­
tigerit, quemadmodum illam consensu nostro non approbavimus, ita etiam 
culpa vacare, et ab iis omnibus et singulis immunes esse velle; expendentes 
seorsim, quod nobis pro fide et constantia nostra non sit integrum, Regem 
legitime electum, per legatos vocatum, [147r] Regni diademate solemniter 
insignitum, quique quamvis ad acceptandum avitum ac patrium Regnum 
non levibus de causis a nobis profectus sit, redire tamen ad nos, nobisque 
imperare ac propositis conditionibus quodammodo satisfacere coristituerit 
(uti non ex unis, sed pluribus litteris atque ad nos missis legatis cognovi­
mus) indicta causa reicere, et propterea quod in termino sibi in illa conven­
tione Varsoviensi, non legitime tamen indicta, praefixo comparere non pos­
sit, Regno privare. 

Ex iisque et aliis quamplurimis causis et rationibus ad retinendam non 
tantum libertatem nostram, sed totius etiam Regni felicitatem augendam 
pertinentibus. Nos nunc quoque Comitiis Stli)ziczensibus, quae ex illegitima 
Varsoviensi Convocatione enata sunt, interesse nulla ratione possumus, ma­
iorem in modum et obnixe rogantes, dignentur Rev.mae, lllustrissimae, Ma­
gnificae ac Generosae Dominationes V.rae omnes circumstantias ad eam 
causam spectantes maturo consilio probe expendere; et ita huic rei provi­
dere; ne novi Regis immatura electione, ad quam plerasque animum adiice-

37 Hieronymus Rozdra:tewski et loannes Thomas Drohojowski ex Regno Poloniae et Melchior 
Giedroyé ac Venceslaus Agryppa ex Magno Duca tu Lithuaniae. 

38 loannes Dulski (tl590), castellanus Culmensis. 
39 Christophorus Kostka, capitaneus Golubensis. 
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re intelligimus, aliquod malum minus speratum vel extremam cladem sibi 
accersitam, et nos atque adeo totum Regnum pessundent. Et in eum labi­
rynthum praecipitent, ex quo difficilis vel nulla prorsus sit emergendi et se­
se expediendi ratio. 

Non ita, Rev.mi, Illustrissimi, Magnifici ac Generosi Domini fratres et 
amici honorandi, pro tenui nostro iudicio agendum est cum Principibus, imo 
ne cum vilioris conditionis hominibus neque ipsis Paganis quidem, ut si ad 
praefixum aliquem terminum certis et legitimis de causis adesse non pos­
sint, causa propterea cadere, nedum Regno exui debeant, sine ulla exaudito 
illorum legali impedimento termini prorogatione. Cum itaque aliquis ex nu­
mero Principum extraneorum, sed Rex et Dominus Noster termini proroga­
tionem ob maximas atque praegnantes causas per legatos quoque suos in 
medium uberius proponendas postulet, ea ne ei deneganda erit? Minime 
gentium. Quod enim cuivis alii etiam privatae conditionis homini negari ne­
quaquam potest, id ut Regi et Principi nostro concedamus, an non fides et 
observantia nostra exigere videntur? 

Quaecumque iterum atque iter.um petimus et ob communem foelicita­
tem rogamus, dignentur Rev.mae, lllustrissimae, Magnificae ac Generosae 
Dominationes V.rae et sui et nostri simul condignam rationem [147v] habe­
re, atque eam deliberationem suscipere, qua efficiatur, ut si id rei necessitas 
exiget, et nos et reliqui omnes, quorum interest, legitime atque suo ordine et 
modo vocati communicatis consiliis invocato Dei nomine id agere atque con­
stituere possimus, quod Reipublicae nostrorum praesertim privilegiorum ac 
libertatum ratione maxime expedire videbitur. Nihil dubitantes, quin 
Rev.mae, Illustrissimae, Magnificae ac Generosae Dominationes V.rae hoc 
aequissimis precibus et adductis rationibus nostris haud gravate daturae 
sint. Quas Domino Deo salvas et incolumes ad foeliciter explicandas gravis­
simorum consiliorum rationes ex animo commendamus.